
 

 

Příloha č. 3 
Platební podmínky Self-billing 

  
 
1. Výrobce tímto zmocňuje Obchodníka, aby jeho jménem vystavil daňový doklad/fakturu (dále jen 

„faktura“) za dodávky elektřiny podle této Smlouvy. 
 

2. Dodanou elektřinu bude Obchodník vyhodnocovat pro její vyúčtování ve sjednaném produktu na 
základě dat o měření provozovatelem distribuční soustavy poskytnutých Obchodníkovi 
prostřednictvím informačního systému operátora trhu OTE, a.s. (dále jen „informační systém 
operátora trhu“). 
 

3. Obchodník vystaví fakturu za dodávky elektřiny podle této Smlouvy s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění dnem vystavení faktury. Den vystavení faktury je den skutečně zjištěné 
spotřeby.  
 

4. Při výpočtu platby za dodanou elektrickou energii Obchodník vychází z dat o měření v informačním 
systému operátora trhu a z cen podle přílohy č. 2 Smlouvy. Obchodník poukazuje Výrobci celkovou 
platbu na účet uvedený v této Smlouvě. 
 

5. Faktury vystavené podle této Smlouvy obsahují náležitosti daňového dokladu. V případech, kdy je 
podle právních předpisů platných v okamžiku uskutečnění dodávky elektřiny jako zdanitelného 
plnění Výrobce plátcem daně z přidané hodnoty, bude daňový doklad v souladu s ustanovením 
§ 92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a nařízením vlády č. 361/2014 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů vystaven v režimu přenesené daňové povinnosti.  

 
6. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené ZDPH, bude-li 

uplatněn chybný režim DPH nebo nebude-li množství dodané elektřiny dle faktury odpovídat 
údajům z informačního systému operátora trhu, je Obchodník povinen tyto údaje ve faktuře opravit 
tak, aby byly v souladu se ZDPH, s režimem DPH a s informačním systémem operátora trhu. Údaje 
z informačního systému operátora trhu jsou smluvními stranami považovány za závazné.  
 

7. Faktury mají splatnost 21 dní od jejich doručení. Připadne-li poslední den doby splatnosti na den, 
který není pracovní den, prodlužuje se doba splatnosti do konce dne bezprostředně následujícího 
pracovního dne.  
 

8. Nezaplatí-li některá ze Smluvních stran peněžitý dluh řádně a včas, je povinna uhradit druhé 
Smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení, 
přičemž dnem splnění závazku se rozumí datum připsání platby na bankovní účet příjemce platby. 


